
 

  

 

 

zveřejněno na profilu zadavatele dne 31. 3. 2022 
 

VYSVĚTLENÍ OBSAHU ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (2) 
k nadlimitní veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení  

podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
 

React – EU – Modernizace Nemocnice Prachatice, a.s. 
 

část 8 předmětu veřejné zakázky 
laparoskopické sestavy 

 
Údaje o zadavateli: 
zadavatel: Nemocnice Prachatice, a.s.  
sídlo: Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 01 
zastoupený:  Ing. Michalem Čarvašem, MBA, předsedou představenstva 
  MUDr. Františkem Stráským, členem představenstva 
IČO: 260 95 165 
profil zadavatele:  https://ezak.jihnem.cz/profile_display_206.html 
 
Zastupující osoba dle § 43 zákona 
zastupující osoba: RECTE.CZ, s.r.o. 
sídlo: Nádražní 612/36, Ostrava Moravská Ostrava, PSČ 702 00 
IČO: 619 72 690 
kontakt, telefon, e-mail: Jana Kobělušová, +420 734 260 410, recte@recte.cz 

datová schránka:   zxhwt2n 
 
Nemocnice Prachatice, a.s., Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 01 IČO 260 95 165 zastoupená 
Ing. Michalem Čarvašem, MBA, předsedou představenstva a MUDr. Františkem Stráským, členem 
představenstva (dále jen „zadavatel“) se rozhodla vyhlásit v otevřeném nadlimitním řízení veřejnou 
zakázku na dodávky označenou React – EU – Modernizace Nemocnice Prachatice, a.s. (dále jen „veřejná 
zakázka“). Zadavatel zahájil předmětné zadávací řízení v souladu s § 56 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále v textu jen „zákon“) odesláním oznámení o zahájení 
zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek dne 22. 2. 2022 (ev. číslo zakázky Z2022-007603) a 
Úředního věstníku Evropské unie a dále uveřejněním zadávací dokumentace, včetně všech jejich příloh 
na svém profilu zadavatele dne 25. 2. 2022. 
 
V průběhu lhůty pro podání nabídek obdržel zadavatel od dodavatele elektronickou žádost o vysvětlení 
obsahu zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky pro část 8 laparoskopické sestavy, na kterou 
odpovídá uveřejněním vysvětlení na profilu zadavatele takto: 
 
Žádost o vysvětlení obsahu zadávacích podmínek (1): 
 
Dobrý den, 
 
dovolujeme si obrátit se na Vás s žádostí o dodatečné informace k zadávací dokumentaci veřejné 
zakázky, a to konkrétně k níže uvedeným částem. 



   

 
Důvodem této žádosti je skutečnost, že si uchazeč není jist, zda splňuje všechny zadavatelem stanovené 
zadávací podmínky, zároveň je však přesvědčen, že uchazečem nabízené plnění je pro účely plnění 
veřejné zakázky zcela postačující a podle názoru uchazeče není dán žádný objektivní důvod, pro který by 
měl zadavatel odmítnout parametry plnění nabízené uchazečem. 
 
V zadávací dokumentaci technických požadavků v části 8: Dodávka laparoskopické sestavy zadavatel 
požaduje: 
 
Dotaz č. 1.1:  
Digitální zoom min. 1,5x nastavitelný min. ve 3 stupních. Bude zadavatel akceptovat kontinuální změnu 
zoomu místo 3 kroků? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
Digitální zoom je zpravidla ovládán pomocí tlačítek na kamerové hlavě, z tohoto důvodu zadavatel trvá 
na přepínání digitálního zoomu v krocích. Kontinuální změna je pro uživatele nekomfortní a tím pádem 
neakceptovatelná. 
 
Dotaz č. 1.2:  
Prosíme zadavatele o vysvětlení pojmu „PDD kamerová hlava“. 
 
Odpověď zadavatele na dotaz: 

PDD je označení pro podporu fotodynamické diagnostiky pomocí speciálních vlnových délek s použitím 

látek jako jsou například HEXVIX, CYSVIEW apod. 

 
Dotaz č. 1.3:  

Prosíme zadavatele o vysvětlení pojmu „Podpora ALS“ ve specifikaci monitoru. 
 
Odpověď zadavatele na dotaz: 

ALS je označení pro automatické přizpůsobení jasu monitoru. 

 
Dotaz č. 1.4:  

Výměné objektivy nebo automatický focus pomocí laserového senzoru. Bude zadavatel akceptovat 

manuální doostření obrazu k automatickému zaostření namísto požadované detailní specifikace 

technologie ostření? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz: 

Zadavatel v technické specifikaci manuální doostření akceptuje. Zadavatel v technické specifikaci pouze 

požaduje, aby v případě manuálního doostření byly objektivy výměnné a zadavatel tak měl možnost 

volby ohniskové vzdálenosti objektivu. Dotaz účastníka považujeme za bezpředmětný. 

 
Dotaz č. 1.5:  

Podporu funkce úzkopásmového selektivního barevného zobrazení. Je opravdu nutné dodání této funkce 

i při dodání systému ICG? 

 

 

 



   

Odpověď zadavatele na dotaz: 

Metoda ICG se používá k zcela jiné diagnostice oproti metodě úzkopásmového zobrazení. Zadavatel tudíž 

požaduje dodání obou technologií. 

 
Dotaz č. 1.6:  

Světlovodný kabel, délka min 3 m. Bude zadavatel akceptovat dodání 2,74 m světlovodného kabelu, 

neboť požadovaná délka je standardem jednoho dodavatele (odchylka do cca 10% od požadované) 

 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
Zadavatel požaduje kabel o minimální délce 3m. Účastník má možnost nabídnout řešení, které převyšuje 
tuto zadavatelem stanovenou hodnotu, tj. může nabídnout delší světlovodný kabel. Kratší světlovodný 
kabel zadavatel neakceptuje. 
 
 
 
V Ostravě dne 31. 3. 2022 
 
 
 
Jana Kobělušová 
osoba oprávněná jednat jménem zadavatele  

 

 


